
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 464
8 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «Πάνορμο», Δ.Δ Πανόρμου, Δήμου Μυλοπο−
τάμου (ενδιαφερόμενος Δαγαράκης Κυριάκος), 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης. .............................. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Αγ. Αντώνιος», του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Δήμου Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου. ...... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4359 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «Πάνορμο», Δ.Δ Πανόρμου, Δήμου Μυλοποτάμου 
(ενδιαφερόμενος Δαγαράκης Κυριάκος), Περιφερει−
ακής Ενότητας Ρεθύμνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.A΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.A΄) «Αιγιαλός και πα−
ραλία και άλλες διατάξεις»,

γ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.A΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών & Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

δ) του άρθρου 46, παρ.21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.A΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−

κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

ε) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.A΄) «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθη−
καν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, 
Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986,
Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.A΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ.37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουργού & 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09−04−2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.A΄).

4. Το με αριθ.1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ.4542/13−09−2011/ΠΟΛ.1191/13−09−2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.A΄).

6. Το αριθ.Φ.119/201446/Σ.3807/29−09−2011 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, με το οποίο συμφωνεί για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού, στη θέση 
«Πάνορμος» του Δήμου Μυλοποτάμου.

7. Το τοπογραφικό σε κλίμακα 1:500, που σύνταξε ο Δα−
γαράκης Ελευθέριος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός,
τον Ιανουάριο του 2010, το οποίο ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την 
Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, ΠΕ/A΄, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου στις 
25.10.2010

8. Την από 25.10.2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 

4425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.23 10:45:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση «Πάνορμο», Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου Μυλοποτάμου 
(ενδιαφερόμενος Δαγαράκης Κυριάκος), Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνης.

9. Το με αριθ.1361/14.10.2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου σύμφωνα με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού −Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25.10.2010 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης πα−
ραλίας στη θέση «Πάνορμο», Δ.Δ. Πανόρμου, του Δήμου 
Μυλοποτάμου, Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, κα−
θώς επίσης και το από Ιανουάριο του 2010 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Δαγαράκη Ελευθέριο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό, και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 25.10.2010 από την Ψαρουδάκη 
Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1 − 2 −3 − ... −
8 − 9 της οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του 
κρατικού δικτύου.

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1΄ − 2΄ − 3΄− ... −
8΄− 9΄, η οποία ορίζεται παράλληλα προς τη γραμμή του 
αιγιαλού και σε απόσταση 15,00 μ. και της οποίας οι κο−
ρυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου, για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας με τη θάλασσα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 4 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν. 2971/12−12−01 ΦΕΚ 285 τ. Α’)
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλί−

ας στην περιοχή «Πάνορμο» Δ.Δ. Πανόρμου Δήμου Γε−
ροποτάμου Ν. Ρεθύμνης, (ενδιαφερόμενος Δαγαράκης 
Κυριάκος).

Ρέθυμνο: 25−10−2010
Οι υπογεγραμμένοι:
1. Θωμά − Κουριδάκη Ειρήνη, Προϊσταμένη της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, ως πρόεδρος,
2. Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος,
3. Δασκαλάκης Φραγκίσκος, Λιμενάρχης Ρεθύμνου, 

ως μέλος,

4. Καπελώνης Παναγιώτης, Δ/ντής της Δ/νσης Πολε−
οδομίας Ρεθύμνου, ως μέλος,

5. Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια της Δ/νσης ΠΕΧΩ 
Κρήτης, ως μέλος, απούσα, αποτελούντες την Επιτροπή 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του Ν. 2971/12−12−01 και την αριθμ. 30488/12−
03−2009 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Κρήτης, που συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης της 
Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου την 06−07−2010
στην προαναφερόμενη περιοχή.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπό του Δαγαράκη Ελευθερίου, Τοπογράφου 

Μηχανικού, συνταχθέντος από Ιανουάριο 2010 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το 
οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 25−10−2010 από 
την Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 9, καθώς 
και την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β 0010/20−04−2005 κοι−
νή Υπουργική απόφαση «στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας», δηλαδή:

− Η περιοχή είναι βραχώδης στο μεγαλύτερο τμήμα της.
− Η κλίση του εδάφους είναι ομαλή και κυμαίνεται από 

10% έως 50% περίπου, σε όλο το μήκος.
− Τα βάθη είναι σχετικά μικρά και φτάνουν στα 20μ. 

περίπου, σε απόσταση 50μ .από την ακτή.
− Το ανάπτυγμα πελάγους είναι πολύ μεγάλο σε όλη 

την περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από βόρειους και 
βορειοδυτικούς ανέμους.

− Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογι−
κής προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικο−
συστήματα.

− Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

3. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς, 
αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3 ... 9, της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄ ... 9΄, η οποία ορίζεται πα−
ράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού και σε απόσταση 
15.00 μ., της οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου, για την εξυπηρέτηση της επικοι−
νωνίας με τη θάλασσα.

Η Πρόεδρος

ΕΙΡΗΝΗ ΘΩΜΑ – ΚΟΥΡΙΔΑΚΗ

Τα Μέλη

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΠΕΛΩΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4427



4428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4429



4430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4431



4432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4433

Αριθμ.  2086 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Αγ. Αντώνιος», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Δήμου Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  ’Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημοσίων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του ΠΔ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 Ν.3010/2002 (Α΄ 91) εναρ−
μόνιση του Ν.1650/Ι986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 
ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αριθ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
N.1832/1989.

8) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ 136/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

10) Την αρ 461/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Χανίων με την οποία συναινεί στην 
οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Αγ. Αντώνιος», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Δήμου Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου (με το υπ’ αριθμ. 
38535/11948/10−12−2010 έγγραφο της), μετά από τον έλεγ−
χο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών 
που συνέταξε ο Τριανταφύλλου Ελευθέριος Αγρο. Τοπο−
γράφος μηχανικός, για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Αγ. Αντώνιος», του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Δήμου Ηρακλείου, Νομού Ηρακλείου, όπως 
φαίνονται στα από τον Σεπτέμβριο 2007 τοπογραφικά 
διαγράμματα που συνέταξε ο Τριανταφύλλου Ελευθέ−
ριος Αγρο. Τοπογράφος μηχανικός, που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Περιφερει−
ακής Ενότητας Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: 1, 2 ... 12, 13, για την μια οριογραμμή, και τα 
σημεία 1΄, 2΄... 12΄, 13΄ για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 26 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4435



4436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004640811110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


